(Regele Ioan-Albert n'a primit, mai ales pentru a cruța Germaniilor o invazie, de cit un armistițiu pe trei ani cu Turcii ²⁾. Prădăciunile sangiacilor de la hotare și Tatarilor urmind însă, iel s'a hotărît, după expirarea termenului, să atace pe Sultan dincolo de hotarele regatului,) et maxime instigante ad hoc ipsum ac sollicitante Moldavie waivoda, subdito suo, cui se olim Serenissimus parens ³⁾, eterne memorie prin|ceps, urbes dudum per Thurcos occupatas, Alhiopolim et Licoscoviam (sic) (que alias Kiliam /sic/ dicitur), iure ab eo feudi atque federum, recuperaturum pollicitus et obligatus erat. Dumque id Maiestas Sua, validissimo et instructissimo exercitu comparato, perficere curaret, idem ipse waivoda Walachie, pristinae fidei immemor atque debiti, quo se antea iureiurando regno Polonie astrinxerat, ab obediencia Sue Serenitatis desciscens, rebellavit, sive timore magnitudinis potencie Thurcorum percitus, sive solita imbutus, pro more gentis, perfidia; et ita, cepta Sue Maiestatis impediens atque perturbans, bellum demum necessario in se convertit. In cuius quidem belli prosecutione, qua fortuna usa sit Maiestas Sua Regia et quorum quanteque auxiliares copie adversate sunt ceptis Sue Serenitatis et quantum in ea re delatum sit postulatis atque desiderio fraterne Maiestatis Serenissimi domini Hungarie regis ⁴⁾, quaque etiam in finem prefatus Moldavie waivoda perfidia usus sit in Maiestatem Regiam, firmatis induciis atque federibus violatis, estimat Sacram Maiestatem Vestram non latere. Sed neque ea perfidia illata contentus fuit, nisi maiorem in alta periculosioremque nuper adiecisset; concitans ingentes Thurcorum et Tartarorum copias, quibus etiam securum transitum atque comeatum per suam provinciam prebuit. Qui quidem crudelissimi hostes, incredibili celeritate usi, qua omnes alias gentes superant, anni tempore sibi ad bellandum inconsuetu, quali nunquam alias

¹⁾ V. la f^o 235 : « *Littere credentiales et instructio ambasiatoris regis Polonie, super irruptione Turchorum in suum dominium, Sabbatho ante Margarethe ad conventum Sacri Romani Imperii in Friburgo exhibite et presentate. Anno Domini, etc. (sic) LXXXVIII* » (14 Iulie) și scrisoarea regală de pe f^o 235 v^o (Cracovia, « in Octava Ascensionis Domini » [31 Maiu]). Cf. Hurmuzaki, II², 389—91.

²⁾ În 1493. Schiemann, *Russland, Polen und Livland bis ins 17. Jahrhundert* (Berlin 1886, în colecția Oncken), I, 606.

³⁾ Cazimir al IV-lea (1445—92).

⁴⁾ Vladislav al II-lea (1490—516). Rege în Boemia de la 1471.